



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2024 № 1101-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в Положение о Министерстве информации
и молодежной политики Московской области**

В соответствии с Уставом Московской области Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве информации и молодежной политики Московской области, утвержденное постановлением Правительства Московской области от 28.04.2022 № 441/14 «О Министерстве информации и молодежной политики Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 09.09.2022 № 934/30, от 29.11.2022 № 1281/40, от 26.12.2022 № 1450/46, от 03.04.2023 № 171-ПП, от 25.05.2023 № 324-ПП, от 30.05.2023 № 348-ПП, от 14.09.2023 № 741-ПП, от 09.10.2023 № 917-ПП, от 02.02.2024 № 78-ПП, от 11.06.2024 № 578-ПП, от 21.06.2024 № 627-ПП, от 07.08.2024 № 827-ПП).

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

067248 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 03.10.2024 № 1101-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Министерстве информации
и молодежной политики Московской области

1. В пункте 1:

1) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

2) в абзаце девятом подпункта 1 слова «центральных исполнительных органов государственной власти Московской области (далее – исполнительные органы государственной власти Московской области)» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

3) в подпункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области».

2. В пункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области».

3. В пункте 10 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области».

4. В пункте 11:

1) в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

2) в абзаце десятом слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

3) в абзаце одиннадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

4) в абзаце восемнадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области».

5. В пункте 12:

1) в подпункте 12.1:

в абзаце третьем слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

в абзаце одиннадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

2) в подпункте 12.2 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

3) в подпункте 12.3 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

4) в подпункте 12.11 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

5) в подпункте 12.14 слова «исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области»;

6) в подпункте 12.24 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

7) подпункт 12.25 изложить в следующей редакции:

«12.25. Разработка и реализация мероприятий, направленных на обеспечение открытости деятельности Губернатора Московской области, центральных исполнительных органов Московской области, создание условий и механизмов эффективной обратной связи и взаимодействия центральных исполнительных органов Московской области и общества.»;

8) в подпункте 12.40 слова «информационно-коммуникационной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

9) в подпункте 12.43 слова «информационно-коммуникационной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

10) подпункт 12.44 изложить в следующей редакции:

«12.44. Координация реагирования центральных исполнительных органов Московской области, государственных органов Московской области на публикации в СМИ и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в социальных сетях и сервисах обмена мгновенными сообщениями, содержащие негативную информацию о деятельности Губернатора Московской области и Правительства Московской области.»;

11) в подпункте 12.45 слова «информационно-коммуникационной сети «Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

12) в подпункте 12.47 слова «информационно-коммуникационной сети «Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

13) в подпункте 12.48 слова «исполнительных органах государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органах Московской области»;

14) подпункт 12.50 изложить в следующей редакции:

«12.50. Контроль за соответствием информации, размещаемой на сайтах Правительства Московской области, центральных исполнительных органов Московской области, государственных органов Московской области, перечням информации о деятельности Правительства Московской области, центральных исполнительных органов Московской области, государственных органов Московской области, обязательной для размещения на их официальных сайтах.»;

15) в подпункте 12.53 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

16) в подпункте 12.78 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

17) в подпункте 12.79 слова «исполнительным органам государственной власти Московской области» заменить словами «центральным исполнительным органам Московской области»;

18) в подпункте 12.102 слова «исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области»;

19) в подпункте 12.105 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

20) в подпункте 12.107 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

21) в подпункте 12.109 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

22) подпункты 12.111-12.112 изложить в следующей редакции:

«12.111. Подготовка в установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области порядке проектов нормативных правовых актов Московской области, в том числе о внесении соответствующих изменений, признании утратившими силу отдельных норм или нормативных правовых актов Московской области по вопросам, находящимся в компетенции Министерства, утративших свою значимость, а также противоречащих вновь принятым федеральным нормативным правовым актам и (или) нормативным правовым актам Московской области.

12.112. Участие в пределах компетенции Министерства в представлении предложений и заключений по проектам договоров между федеральными органами государственной власти и центральными исполнительными органами Московской области о разграничении полномочий, соглашений между федеральными органами исполнительной власти и центральными исполнительными органами Московской области о передаче части полномочий.»;

23) в подпункте 12.119 слова «а также приказов» заменить словами «а также правовых актов ненормативного характера в форме распоряжений и приказов»;

24) в подпункте 12.128 слова «в сфере организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью» заменить словами «в сфере молодежной политики».

6. В пункте 14:

1) в подпункте 14.1 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

2) в подпункте 14.2 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

3) в подпункте 14.7 слова «исполнительным органам государственной власти Московской области» заменить словами «центральным исполнительным органам Московской области»;

4) в подпункте 14.8 слова «исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области»;

5) в подпункте 14.11 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области»;

6) в подпункте 14.12 слова «исполнительные органы государственной власти Московской области» заменить словами «центральные исполнительные органы Московской области».

7. Подпункт 18.5 пункта 18 после слова «распоряжения» дополнить словами «и приказы».

8. В абзаце первом пункта 19 слова «исполнительных органов государственной власти Московской области» заменить словами «центральных исполнительных органов Московской области».

9. В пункте 20 слова «исполнительными органами государственной власти Московской области» заменить словами «центральными исполнительными органами Московской области».

